
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  

	   	  

	   Dlaczego	  	  

	   protestujemy	  ?	  	  

Dzisiejszy	   protest	   jest	   kolejną	   próbą	   zwrócenia	   uwagi	   na	   poważny	   problem	   ,	   jakim	   jest	  
udokumentowanie	   złóż	   węgla	   brunatnego	   a	   w	   konsekwencji	   ich	   eksploatacja.	   Głównym	   bodźcem	   do	  
zorganizowania	   tej	   manifestacji	   jest	   fakt	   że	   Minister	   Środowiska	   zatwierdził	   17	   grudnia	   2014	   roku	  
Dodatek	  Nr	   1	   do	   dokumentacji	   geologicznej	   złoża	  węgla	   brunatnego	   „Oczkowie”,	   zlokalizowanego	   na	  
terenie	   gminy	   Miejska	   Górka,	   w	   powiecie	   rawickim	   i	   gminy	   Krobia	   w	   powiecie	   gostyńskim	   w	  
województwie	  wielkopolskim.	  Dotychczasowe	  dane	  wskazują	  że	  zasoby	  geologiczne	  złoża	  Oczkowice	  wg.	  
stanu	   na	   dzień	   31	   grudnia	   2009	   roku	   wynoszą	   143mln.	   ton	   w	   kategorii	   C2.	   Nagle	   wg	   dodatku	  
zatwierdzonego	   przez	  Ministra	   17.12.2014	   zasoby	   te	  wynoszą	  w	   kat.	   C1	   531	  mln	   ton	   ,kat.	   C2	  465mln.	  
Zastanawiającym	  jest	  fakt	  w	  jaki	  sposób	  do	  tego	  doszło.	  Koncesja	  na	  rozpoznanie	  złóż	  węgla	  brunatnego	  
wskazuje	  na	  istnienie	  złoża	  „Oczkowice”	  i	  odrębnego	  złoża	  „Poniec	  Krobia”.	  Wobec	  tego	  dlaczego	  prace	  
poszukiwawcze	  prowadzone	  poza	  złożem	  Oczkowice	  zostały	  wykorzystane	  do	   jego	  udokumentowania.	  
Dokumentacja	  zatwierdzona	  przez	  ministra	  opierała	  się	  na	  zbyt	  małej	  ilości	  otworów	  poszukiwawczych.	  
Koncesja	   przewidywała	   wykonanie	   339	   otworów	   wiertniczych	   a	   faktycznie	   wykonano	   ich	   tylko	   137	   .	  
Poza	   tym	   siatka	   wykonanych	   otworów	   nie	   pokrywała	   się	   z	   tą	   określoną	   w	   projekcie	   prac	  
poszukiwawczych.	   Dodatkowo	   należy	   zaznaczyć	   że	   prace	   wiertnicze	   były	   wykonywane	   wbrew	   woli	  
lokalnej	   społeczności	   a	   część	   z	   nich	   została	   wykonana	   na	   podstawie	   orzeczeń	   sądowych,	   które	  
umożliwiały	   wejście	   firmie	   wiertniczej	   na	   teren	   prywatny	   wbrew	   woli	   właściciela.	   Kolejny	   fakt	   to	  	  
pozyskiwanie	  informacji	  z	  odwiertów	  hydrogeologicznych	  .	  Liczba	  tych	  odwiertów	  jest	  niewystarczająca,	  
dodatkowo	   kilkanaście	   z	   nich	   zostało	   trwale	   zniszczonych	   przez	  mieszkańców	   przeciwnych	   odkrywce.	  
Należy	   	  także	  wspomnieć	  że	  nadal	  trwa	  postępowanie	  przed	  WSA	  w	  sprawie	  stwierdzenia	  nieważności	  
koncesji	   w	   którym	   to	   postępowaniu	   Minister	   jest	   stroną	   .	   Mimo	   wielokrotnych	   rozmów,	   silnych	  
argumentów	   i	   prób	   negocjacji	   nie	   udało	   nam	   się	   dyplomatycznie	   powstrzymać	   widma	   zbliżającej	   się	  
kopalni.	  Minister	  przyjął	  te	  uwagi	  ,	  obiecał	  ponowne	  rozpoznanie	  sprawy.	  	  Dlatego	  też	  ten	  protest,	  mimo	  
że	  pokojowy	  nie	  ma	  wiele	  wspólnego	  z	  dyplomacją.	  Może	  w	  ten	  sposób	  otworzymy	  oczy	  tym,	  którzy	  do	  
tej	  pory	  nie	  widzieli	  problemu.	  Nie	  będziemy	  bezczynnie	  czekać	  aż	  wysiłek	  powstańców	  wielkopolskich	  
(naszych	  przodków)	  pójdzie	  na	  marne.	   Jak	   trzeba	  będzie	  powtórzymy	  historię,	   choć	  ona	   tego	  nie	   lubi.	  
Tacy	  jesteśmy	  –	  WIELKOPOLANIE	  –	  ROLNICY.	  
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